
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.148 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A SEGUITO DI SPESE 

SOSTENUTE PER FRONTEGGIARE LA PANDEMIA COVID 19 DA PARTE DELLA  

FONDAZIONE CASA DI RIPOSO  DI BRICHERASIO ANNO 2021           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì TREDICI del mese di DICEMBRE alle ore 18:15 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

DATO ATTO che sul territorio comunale da molti anni ha sede una Casa di Riposo che 

ospita anziani prevalentemente bricherasiesi; 

 

PRESO ATTO che, a causa dell’emergenza epidemiologica COVID-19, come risulta dalla 

nota inviata dal Consiglio d’Amministrazione dalla Fondazione Casa di Riposo, ente gestore 

della struttura, in data 18/11/2021 prot. n. 12041, la struttura stessa ha dovuto far fronte a spese 

eccezionali oltre a minori entrate, per l’acquisto di arredi per poter permettere le visite agli 

ospiti da parte dei parenti; 

 

RITENUTO doveroso contribuire parzialmente alla copertura di dette spese o minori 

entrate a fronte della collaborazione che vi è sempre stata fra i due enti e del servizio che viene 

reso alla comunità con un contributo pari ad € 5.900,00; 

 

VISTE le disponibilità di bilancio; 

 

CONSIDERATO che il fattivo intervento sostanzia in un “contratto di servizio” in cui la 

Fondazione Casa di Riposo si sostituisce all’Ente per svolgere in modo sinallagmatico funzioni 

proprie dell’Ente locale e che tale attività rispetta i principi di efficacia ed economicità in 

quanto viene svolta da personale volontario qualificato e dovutamente motivato; 

 

PRESO ATTO pertanto che il presente deliberato rientra tra le eccezioni al divieto statuito 

dall’art. 6 comma 9 del DL 78/2010 convertito in Legge 122/2010 previste dal parere espresso 

dalla Corte dei Conti Sezione Regionale di Controllo per la Lombardia (1075/2010); 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli concernenti la regolarità tecnica e contabile, ove 

prevista in quanto comportante effetti sul bilancio dell’Ente, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b 

comma 1 e 2 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, 

o in caso di assenza del responsabile, dal Segretario comunale per quanto di propria 

competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) DI EROGARE per i motivi espressi in premessa, un contributo straordinario a parziale 

copertura delle spese sostenute per l’acquisto di arredi per l’allestimento di zone che 

permettano la visita dei parenti agli ospiti della Casa di Riposo di Bricherasio pari ad € 

5.900,00; 

3) DI DARE MANDATO agli uffici segreteria e ragioneria per la stesura degli atti 

conseguenziali  

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


